
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL 7 * 0  ._
Estado do Ceará iwrmvMmxMLu, . . . , j

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 2006.01/2017-04

Aos 15 (quinze) dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, às 

09h30min, no auditório da Biblioteca Municipal -  Praça Antônio Marques S/N, 

Centro -  Cedro/CE, reuniram-se o Pregoeiro Francisco Antônio Viana Correia 

Costa, sua equipe de apoio: Niago Alias de Oliveira Lima e Antônio Shieley 

Moura Fernandes e as seguintes licitantes: 1. ARTUR GOMES MOREIRA -  

ME (AGM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS), neste ato representado pelo 

seu proprietário o Sr. Artur Gomes Moreira, inscrito no CPF sob n° 

050.346.533-03, 2. MARIA ELIANE PEDRO DOS SANTOS, neste ato 

representada pela Sra. Maria Eliane Pedro dos Santos, inscrita no CPF sob n° 

276.310.443-68, 3. MAGNO HEBREUS BELCHIOR PIRES -  ME, neste ato 

representado por seu procurador o Sr. João de Sousa Leite Filho, inscrito no 

CPF sob n° 010.358.424-24, 4. LOUZAN -  ATP ASSESSORIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA LTDA -  ME, neste ato representada por seu sócio o Sr. Antonio 

Edson Bezerra Coelho, inscrito no CPF sob n° 434.930.923-34, 5. SOLUÇÃO 
CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA -  ME, neste ato representada por seu 

procurador o Sr. Cicero Marcelo da Silva Costa, inscrito no RG n° 2007096117- 
9, para a abertura da sessão referente ao Pregão Presencial N°. 2006.01/2017- 
04, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA REFERENTE AO 

MONITORAMENTO DAS AÇÕES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DO 

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, JUNTO 

A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. O Pregoeiro

iniciou a sessão com a fase de Habilitação Preliminar, convocando os 

licitantes presentes para o credenciamento, onde foram rubricados por todos os 

licitantes, após a análise dos documentos de credenciamento apresentados 

foram declaradas DESCREDENCIADAS pelas razões a seguir: 1. ARTUR 

GOMES MOREIRA -  ME (AGM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS), por não 

ter atividade compatível com objeto da licitação, 2. MARIA ELIANE PEDRO 

DOS SANTOS, por apresentar declaração sem reconhecimento de firma, 3.



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-000 
CNPJ: 07.812.241/0001-84

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Z b l
NCIP.V ü t .

FL.
IM ^rBTURAK

MAGNO HEBREUS BELCHIOR PIRES -  ME, por não ter atividade compatível 

com objeto da licitação e não apresentação do cartão de CNPJ exigido no item 

6.5.1 “f)” do edital, 4. LOUZAN -  ATP ASSESSORIA TÉCNICA PEDAGÓGICA 

LTDA -  ME, não apresentou comprovação de possuir profissional com ensino 

superior em Serviço Social exigido no item 6.5.1 “f)” e “f.3)” do edital, 5. 

SOLUÇÃO CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA -  ME, não apresentou cópia 

autenticada do representante legal (outorgado) exigido no item 6.5.1 “a.1)” do 

edital. Em conformidade com o Art. 48 § 32 da Lei Federal 8.666/93 “Quando 

todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem 
desclassificadas, a Administração poderá fixar aos licitantes o prazo de 

oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras 
propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no 

caso de convite, a redução deste prazo para três dias úteis”, o Pregoeiro e 
Equipe de apoio receberam os envelopes de propostas e habilitação dos 

partícipes, tomando as medidas necessárias de inviolabilidade dos mesmos e 

concederam o prazo previsto no artigo supracitado para apresentação da nova 

documentação escoimadas das causas referidas de descredenciamento, 

fixando a data para 25 de Agosto de 2017, às 13:00h, no mesmo local previsto 

na peça editalícia. Estando todos os presentes de acordo, e nada mais a 

constar encerra-se a préSente sessão. Cedro - CE, 15 de agosto de 2017.

ia

p iw í- í f /M
Francisco AntoTíiovianá^ 

PREGOEIRO

fhytiJoòW  ■
.{já Allá^de Oflveirá LimaZ

APOIO
ÜL ii

. f
t .

Antônio Shieley Moura Fernandes 
APOIO

LICITANTES:

Â lJ lM
1. ARTUR GOMES MOREIRA - ME (AGM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS)

Proprietário 
Artur Gomes Moreira



á i

Estado do Ceará c o m is s ã o  de  líg m a ç a o

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO _
Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 6 3 . 4 0 0 - 0 0 0 * 'C|P#'LDE ;

CNPJ: 07.812.241/0001-84

i

l u x x M A t  e ^ O - V v i L  c f c S
2. MARIA ELIANE PEDRO DOS SANTOS 

Maria Eliane Pedro dos Santos

pR PIRES -  ME3. MAGNO HEBREU
Pr

João de Sousa Leite Filho

O

4. LOUZAÍ
U f> U (0

---------ESSÓRly
Sócio

r l l-  ATP ASSESSORIA TEC
Só

Antonio Edson Bezerra Coelho

-M  tt>
CA PEDAGÓGICA LTDA -  ME

úi&Jio íU uuâéj) c M

5. SOLUÇÃO CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA -  ME
Procurador

Cicero Marcelo da Silva Costa


